

förslaget samt uttryckte sin förhoppning, att regeringen måtte tillsammans med frågan om anslag till en entomologisk försöksstation framlägga det vid instundande riksdag. — De vid föredraget använda ritningarna öfverlämnades som gåfva till Föreningen.

Efter föredragen intogs en gemensam enkel sexa, hvarunder skålar utbringades för Föreningens framtid, för dess nyvalde ordförande samt öfriga styrelseledamöter och ämbetsmän.

Claes Grill.

FÖR SVERIGE NYA COLEOPTERA.

Då jag för tre år sedan passerade Jämtland och därunder besökte Tännforsen, fann jag på vägen mellan Duved och vattenfallet den för vår fauna nya *Cis micans* MELL. (nec *micans* THOMS, som är synonym med *hispidus* GYLL.), hvilken annars i Europa är bekant endast från Spanien, Frankrike och Tyskland.

Förliden sommar, 1894, vistades jag en del af juni månad vid Ronneby i Blekinge och lyckades där finna följande nya arter:

Dasytes flavipes OLIV.; MULS. nec FABR. Om denna art säger d:r SEIDLITZ i sin Fauna Baltica, Ed. II, p. 489: »Mulsant's Citate nordischer Autoren gehören alle zu plumbeus», hvilket tyckes häntyda på, att den redan förut är funnen hos oss. Så tror jag dock ej är förhållandet, ty den *D. flavipes* som redan PAYKULL beskriver i sin Fauna Suecia (1798—1800) är *flavipes* FABR., hvilken är synonym med den äfven i Sverige vanliga *D. plumbeus* MÜLL. Ett lätt märkbart skiljetecken är bland andra, att *D. flavipes* OLIV. har endast den andra antennleden gul, då hos *D. plumbeus* MÜLL. de båda första lederna äro gula. Arten är för öfrigt i Europa endast tagen i södra Frankrike.

Malthodes pulicarius REDTB., hvars hittills kända hemvist är södra Ryssland och Tyskland.

Bruchus (*Mylabris*) **affinis** FRÖLICH, hvilken förut ej är bekant norr om Berlin.

Apion simum GERM., förut känd från norra Italien och mellersta Europa.

Tychius pusillus GERM., hvilken man hittills ej ansett gå nordligare än till mellersta Europa.

Till den hos oss välbekanta *Tychius quinquepunctatus* L. fann jag nära Ronneby en i Sverige obekant var. **tauni** FRICK.

På hemresan från Ronneby passerade jag Carlsborg i Vester-götland och fann där på en af fästningsvallarna den för Sverige nya **Salpingus aeneus** STEPH., egendomlig för sin femledade antennklubba. Denna art är förut bekant från Tyskland, Frankrike och England.

Dessutom finnes bland föregående års skörd en art *Sitona* GERM. från Stockholmstrakten, samt en art af hvardera af släktena *Malthodes* KIESW. och *Gymnetron* SCHH., båda från Ronneby i Blekinge, hvilka ej ens voro bekanta för den berömda coleopterologen EDM. REITTER i Paskau (Mähren), hos hvilken exemplaren varit för att blifva säkert bestämda.

Claes Grill.

ENTOMOLOGISKA FÖRENINGENS

VANDRINGSSTIPENDIER ÅR 1894.

Vid sitt sammanträde den 28 april 1894 beslöt Föreningens styrelse, efter granskning af inkomna ansökningar, att till stipendiater för året utse studeranden vid Göteborgs realläroverk RAGNAR INSULANDER och studeranden vid Wexiö högre elementarläroverk JANNE LINDQVIST, af hvilka den förre tilldelades Föreningens vandringsstipendium, 60 kr., och den senare det af fru SIGNE NORDENSKJÖLD skänkta stipendiet, 51 kronor.

Af den från INSULANDER inkomna reseberättelsen framgår att han, för att samla *Coleoptera*, under sommaren företagit två utflykter i Bohus län, första gången i sällskap med stud. W.